Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025   №  251
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Порядок составления

и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципальных учреждений и об использовании

закрепленного за ними муниципального имущества,

утвержденный постановлением администрации

города Мончегорска от 17.02.2023 № 341

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов

о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного

за ним имущества», приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку

составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственного (муниципального) учреждения и об использовании

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»,

Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного

за ними муниципального имущества, утвержденный постановлением

администрации города Мончегорска от 17.02.2023 № 341 (в редакции

постановления администрации города Мончегорска от 28.09.2023 № 1781),

следующие изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«в) сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх

установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции,

формируемые бюджетными и автономными учреждениями, а также по

решению органа - учредителя казенными учреждениями, в соответствии с

пунктом 3.2 настоящего Порядка;».

2

1.2. Подпункт «д» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«д) сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением

транспортных средств), формируемые бюджетными и автономными

учреждениями в соответствии с пунктом 3.12 настоящего Порядка;».

1.3. Абзац пятый подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Информация о кредиторской задолженности формируется с

обособлением информации о кредиторской задолженности по выплате

заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в

бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг

(с выделением задолженности по публичным договорам), а также по оплате

прочих расходов.».

1.4. Абзац третий пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Информация о численности административно-управленческого

персонала формируется с указанием численности: руководителя, заместителей

руководителя учреждения, руководителей структурных подразделений, а также

работников, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение деятельности

учреждения, ведение бухгалтерского, налогового (управленческого) учета,

финансово-экономических служб, работников, осуществляющих

информационно-техническое обеспечение деятельности и ведение

делопроизводства.».

1.5. Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Отчет казенных и бюджетных учреждений утверждается

руководителем учреждения и ежегодно до 1 апреля года, следующего за

отчетным периодом, представляется:».

1.6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Отчет автономного учреждения утверждается руководителем

учреждения с учетом требований Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях» и представляется в орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя, в срок до 1 апреля года, следующего за

отчетным периодом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и применяется, начиная с

представления отчета за 2024 год.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов –

начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков

consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02DBBAA054028F1CEE5BF4C98F64D2F3954D96C28753DAEB247706F91BD3C1C0487B277AVEV6N